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Samrådsredogörelse vattentjänstplan  
 

Bakgrund 

Enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster ska det finnas en aktuell 

vattentjänstplan i alla kommuner. Vattentjänstplanen ska innehålla kommunens 

långsiktiga planering för hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses, 

samt kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de 

allmänna VA-anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av 

skyfall.   

Vattentjänstplanen utgör ett underlag för prioritering och beslut kring kommunens 

VA-försörjning men är inte bindande. Planperioden är fyra år medan 

planeringshorisonten för åtgärderna sträcker sig cirka tio till femton år fram i tid. 

 

Allmänt 

 

Av 6 a § lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster framgår att alla kommuner 

ska ha en aktuell vattentjänstplan. Vattentjänstplanen ska beslutas av 

kommunfullmäktige. Innan beslut kan tas av kommunfullmäktige ska 

vattentjänstplanen samrådas och ställas ut för granskning. 

 

Samrådskrets Länsstyrelsen Jämtlands län 

Region Västernorrland (avstår från yttrande) 

Räddningstjänsten Jämtland 

Statens geotekniska institut 

SGU (avstår från yttrande) 

Vängelälvens Fiskevårdsområdesförening (har inga synpunkter på 

samrådhandlingen) 

Boverket (avstår från yttrande) 

Sametinget (avstår från yttrande) 

Trafikverket (har inga synpunkter på samrådhandlingen) 

Sollefteå kommun (har inga synpunkter på samrådhandlingen) 

Bygg- och Miljö, Ragunda kommun (inga inkomna synpunkter). 

Naturvårdsverket (inga inkomna synpunkter). 

Region Västernorrland (avstår från yttrande) 

Skogsstyrelsen (inga inkomna synpunkter). 

Östersunds kommun (inga inkomna synpunkter). 

Dorotea Kommun (inga inkomna synpunkter). 

Krokoms Kommun (inga inkomna synpunkter). 

Naturskyddsförening Jämtland (inga inkomna synpunkter). 

Jijnjevaerie sameby (inga inkomna synpunkter). 

Ohredahke sameby (inga inkomna synpunkter). 

Raedtievaerie sameby (inga inkomna synpunkter). 

Voernese sameby (inga inkomna synpunkter). 
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Samrådsredogörelse vattentjänstplan  
Samrådsperiod 

 

Kommunstyrelsen beslutade 2025-10-28 §179 om att gå ut med vattentjänstplanen 

på samråd. Samrådstiden varade perioden 2025-11-20 till 2025-12-11. 

 

Inkomna synpunkter 

Sammanfattning över inkomna synpunkter 

Länsstyrelsen 

 

Länsstyrelsen bedömer att vattentjänstplanen redogör tydligt och strukturerat för hur 

en långsiktigt hållbar vatten- och avloppsförsörjning ska säkerställas. 

Länsstyrelsen påpekar att planen saknar redovisning av vilka åtgärder som behöver 

vidtas vid skyfall för att övriga allmänna VA‑anläggningar (utöver 

dagvattenhanteringen) ska kunna upprätthålla sin funktion. 

Riskområden och problem kopplade till VA‑anläggningar har identifierats i planen, 

men konkreta åtgärder för att minska sårbarheten saknas. Detta medför att 

underlaget inte ger tillräcklig vägledning för prioritering eller planering av nödvändiga 

insatser. 

Länsstyrelsen framhåller att vattentjänstplanen är ett levande dokument och kan 

behöva justeras över tid; förändrade behov kan kräva nya samråd och politiska 

beslut. En första revidering ska ske efter fyra år, men kan bli aktuell tidigare. 

Länsstyrelsen bedömer likt kommunen att undersökningen visar att behov av en 

strategisk miljöbedömning inte finns. 

Strömsunds kommuns kommentar: 

Strömsunds kommun instämmer i att arbetet med konkreta åtgärder för att skydda 

VA-anläggningarna i samband med skyfall är något som behöver utvecklas. Åtgärder 

som kan bli aktuella har kompletterats i planen. Detta är ett pågående arbete där 

varje identifierad anläggning ska undersökas och en åtgärdsplan tas fram. 

Strömsunds kommun har förtydligat att anläggningarna ska detaljstuderas i det 

fortsatta arbetet.   

 

Statens Geotekniska 

Institut 

SGI påpekar att det saknas generellt information om geotekniska förutsättningar och 

risker i aktuell vattentjänstplan. SGI påpekar även att förutom riks för ras, skred och 

erosion finns en ökad risk för slamströmmar vid skyfall. 

Strömsunds kommuns kommentar: 

SGI kommer med viktiga synpunkter och kommunen har kompletterat med risk för 

slamströmmar. Dessa risker är viktiga för kommunen att arbeta vidare med vilket 

lämpligast görs i översiktsplanen, dagvattenstrategiska dokument och 

detaljplanering.  

 

Räddningstjänsten 

Jämtlands Län 

Räddningstjänsten ser positivt på kommunens planer på långsiktig planering för 

brandvatten och räddningstjänsten vill vara en diskussionspart i arbetet. 

Brandvattenplanen bör även kompletteras med en släckvattenplan. 

Strömsunds kommuns kommentar: 

Kommunen tackar för synpunkten och tar detta med sig inför fortsatt arbete med en 

brandvattenplan. 

 

 


